
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.11.2021 № B-2521

О результатах Международного краеведческого конкурса для детей «Люблю тебя, мой край родной»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Шарая Елена Михайловна ДП-2521-151252 от 31.10.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
краеведческого конкурса для детей «Люблю тебя, мой край родной»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Тенгизбаев 
Артур

Шалыгина 
Елена 
Викторовна

Мой край родной как каравай . 1 место ДП-2521-
147393

2 Тенгизбаев 
Артур

Шалыгина 
Елена 
Викторовна

Родина начинается с запаха мамы, 
пирогов и молока. 1 место ДП-2521-

147401

3 Горбова 
Таисия

Гречка Анна 
Сергеевна Я здесь главный 1 место ДП-2521-

147898

4 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Уголкок живой природы Собинского 
района 1 место ДП-2521-

148073

5 Степанова 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Уголкок живой природы Собинского 
района 2 место ДП-2521-

148074

6 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Уголкок живой природы Собинского 
района 1 место ДП-2521-

148075

7
Булатов 
Тимур 
Русланович

Сайкумова 
Женнет 
Муратовна

Мой край 3 место ДП-2521-
148701



8
Варенникова 
Надежда 
Александровна

Шевцов 
Николай 
Николаевич

Край чудес 1 место ДП-2521-
149119

9
Хасанов 
Данир 
Эльвирович

Хафизова 
Лиза Ирековна Башкирия - медовый край 1 место ДП-2521-

149205

10 Гапошина 
Виктория

Семенихина 
Татьяна 
Викторовна

Мой любимый горный край 1 место ДП-2521-
149779

11
Акназарова 
Амелия 
Байрасовна

Апатова 
Диана 
Расуловна

"Люблю тебя, мой край родной" 1 место ДП-2521-
149992

12 Агабеков 
Тагир

Батуева 
Валентина 
Львовна

Мой родной край 1 место ДП-2521-
150062

13
Федосеев 
Дмитрий 
Андреевич

Лобашкова 
Елена 
Викторовна

"Чайная беседка" 1 место ДП-2521-
150134

14
Федосеев 
Дмитрий 
Андреевич

Лобашкова 
Елена 
Викторовна

"Чайная беседка" 1 место ДП-2521-
150135

15
Ефимова 
Полина 
Игоревна

Лобашкова 
Елена 
Викторовна

"Моя мечта" 2 место ДП-2521-
150137

16
Ефимова 
Полина 
Игоревна

Лобашкова 
Елена 
Викторовна

"Моя мечта" 2 место ДП-2521-
150139

17 Поварова 
Анастасия

Меркушева 
Татьяна 
Николаевна

Моя малая Родина 1 место ДП-2521-
150329

18 Арина 
Решетникова

Иванова 
Светлана 
Анатольевна

Люблю тебя, мой край родной 1 место ДП-2521-
150629

19 Тагиров Айрат 
Салаватович

Тагирова 
Салия 
Сагадатовна

Люблю тебя, мой край родной! 3 место ДП-2521-
150630

20
Марина 
Ивановна 
Руденко

Марина 
Ивановна 
Руденко

Родные просторы Приморья 3 место ДП-2521-
150693

21 Коптелов 
Григорий

Дорофеева 
Светлана 
Серафимовна

Мой Глазов 1 место ДП-2521-
150755

22 Воловодов 
Христо

Нерчинская 
Любовь 
Ивановна

Ростов-на-Дону от А до Я 1 место ДП-2521-
150760



23
Матвей 
Витальевич 
ТАЛАШОВ

Котомцева 
Наталья 
Викторовна

Люблю тебя,мой край родной 2 место ДП-2521-
150971

24
Турьянская 
Олеся 
Алексеевна

Федосеева 
Инга 
Александровна

Обед в уссурийском лесу 2 место ДП-2521-
151163

25
Каменецкая 
Василиса 
Артемовна

Федосеева 
Инга 
Александровна

Осенью на Хехцире 2 место ДП-2521-
151165

26
Парамонова 
Алёна 
Евгеньевна

Федосеева 
Инга 
Александровна

На просторах Хабаровского края 2 место ДП-2521-
151177

27 Группа 
Колокольчик

Гладких 
Екатерина 
Андреевна

Животные Южного Урала 1 место ДП-2521-
151324

28 Магомедова 
Патимат

Магомедова 
Фатима 
Аминтазаевна

Народный орнамент 2 место ДП-2521-
151339

29 Магомедова 
Патимат

Магомедова 
Фатима 
Аминтазаевна

Дагестанский ковровый орнамент 2 место ДП-2521-
151342

30 Пальчунова 
Арина

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"На рыбалке" 1 место ДП-2521-
151377

31 Гаспарян 
Софья

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Летние хлопоты" 1 место ДП-2521-
151378

32 Сергеева 
Виктория

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Родные просторы" 1 место ДП-2521-
151381

33 Утимисова Ева
Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

Образ жизни белки дегу 1 место ДП-2521-
151409

34 Золотарёва 
Виолетта

Зайнетдинова 
Ирина 
Фаритовна

"Идеальная домашняя малюска-
улитка Ахатина" 1 место ДП-2521-

151428

35 Аистова 
Ариана

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

Тульский промысел-Филимоновские 
игрушки «Павлин и Петушок» 1 место ДП-2521-

151573

36 Кучеренко 
Мария

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

Тульский промысел-Филимоновские 
игрушки «Петушок и Павлин» 1 место ДП-2521-

151574

37 Мартын 
Арсений

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

Тульский промысел-Филимоновские 
игрушки «Поросята» 1 место ДП-2521-

151575



38 Михеева 
Мирослава

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

Тульский промысел-Филимоновские 
игрушки «Петушок и Павлин» 1 место ДП-2521-

151576

39 Орешина 
Вероника

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

Тульский промысел-Филимоновские 
игрушки «Павлин, Курочка, Петушок 
и Уточка»

1 место ДП-2521-
151577

40 Тютюнник 
Евгения

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

Тульский промысел-Филимоновские 
игрушки «Павлин, Курочка и Уточка» 1 место ДП-2521-

151578

41
Рыкова Лиза ( 
мама Афонина 
Юлия В.)

Членова 
Елена 
Алексеевна

Я люблю свой город Реутов. 1 место ДП-2521-
151698

42 Сединкин 
Никита

Кравцова 
Ольга 
Александровна

Золотые купола 2 место ДП-2521-
151795

43 Колобок 
Леонид

Крайнева 
Наталья 
Федоровна

Оренбургские лошади 
Прживальского 1 место ДП-2521-

151841

44 Минка 
Эвелина

Петрова 
Любовь 
Александровна

Край Удомельский 1 место ДП-2521-
151843

45 Касимцев 
Артемий

Крайнева 
Наталья 
Федоровна

"Богатство Оренбуржья" 2 место ДП-2521-
151846

46 Моторин Дима
Мишина 
Светлана 
Евгеньевна

Мой край родной 3 место ДП-2521-
151873

47 Эминова 
Гульбаяз

Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Зимняя сказка" 1 место ДП-2521-
152035

48 Бойко Элина
Марина 
Ивановна 
Руденко

Красоты Приморской осени 2 место ДП-2521-
152323

49 Гуминский 
Данил

Алибекова 
Жалэ 
Бахрузовна

Мой край родной 2 место ДП-2521-
152365

50 Зоина Анна
Воробьева 
Елена 
Викторовна

Мой край родной 3 место ДП-2521-
152424

51

Торхова Ольга 
Сергеевна , 
Стаханова 
Анна 
Алексеевна

Портнова 
Наталья 
Викторовна

Живописные места на реке Сызранка 3 место ДП-2521-
152633



52
Жданова 
Анастасия 
Ивановна

Портнова 
Наталья 
Викторовна

Моя любимая деревня 1 место ДП-2521-
152635

53 Шульга 
Анастасия

Иванова 
Надежда 
Валериановна

Милый сердцу уголок 1 место ДП-2521-
152638

54 Фёдоров 
Дьулусхан

Иванова 
Надежда 
Валериановна

Деревня летом 2 место ДП-2521-
152643

55 Джагмаидзе 
София

Иванова 
Надежда 
Валериановна

Родной край 1 место ДП-2521-
152652

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


